
COMUNE DI SACCOLONGO
Provincia di Padova

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it

Oggetto: ORDINANZA APERTURA CENTRO OPERATIVO (C.O.C.) PER
PROGRAMMARE LE MISURE ORGANIZZATIVE E PREVENTIVE DA
ADOTTARE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA SANITARIA
(EPIDEMIA COVID-19 CORONAVIRUS) - ATTIVAZIONE DEL
GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DI SACCOLONGO - PROROGA.

COPIA

Registro Generale n. 9

ORDINANZA SINDACALE

N. 4 DEL 30-04-2021

Ordinanza N.R.G. 9 del 30-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione

IL SINDACO

Richiamata la precedente ordinanza sindacale n. 3 del 21.04.2021, con la quale è stato attivato il
Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di
SACCOLONGO, la direzione ed il coordinamento dei servizi distribuzione delle mascherine protettive
e dell’assistenza alla popolazione in relazione al contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, a decorrere dal 21 aprile sino al 30 aprile 2021;

Visto il D.P.C.M. del 02.03.2021, recante “Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 25 marzo 2020, n.
19, convertito, con modificazioni, dalla L. 22 maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti per
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID 19”, del D.L. 16 maggio 2020, n. 33, convertito,
con modificazioni, dalla L. 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID 19”, e del D.L. 23 febbraio 2021, n. 15, recante “Ulteriori
disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento
dell’emergenza epidemiologica da COVID 19”;

Vista l’ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021, relativo ad ulteriori misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;

Visto il D. L. n. 52 del 22.04.2021 “Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività economiche e
sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid-19” ed in
particolare l’art. 11, relativo alla proroga fino al 31/07/2021 dello stato di emergenza sul territorio
nazionale del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

Considerato l'evolversi della situazione epidemiologica e il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia;

Visto che il D.Lgs 02/01/2018 n. 1 (Codice della Protezione Civile), riconosce il Sindaco come
autorità locale di protezione civile, con autonomi poteri di intervento a tutela della popolazione;

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


COMUNE DI SACCOLONGO

Visto il D. Lgs n. 267 art. 50 che assegna al Sindaco l’esercizio delle funzioni attribuitegli quale
autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge;

Considerato che si rende necessario porre in essere ogni azione utile per l’attuazione di interventi
finalizzati al contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 per la pubblica
incolumità, con particolare riferimento alla necessità di assistenza della popolazione;

ORDINA

di prorogare il termine di attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) al 31/07/2021 al1)
fine di assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di SACCOLONGO, la direzione ed il
coordinamento dei servizi distribuzione delle mascherine protettive e dell’assistenza alla popolazione
in relazione al contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, di cui alla
precedente ordinanza sindacale n. 3 del 21.04.2021, e per la distribuzione dei buoni spesa alle persone
beneficiarie a seguito delle misure attivate con l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della
Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020;

di confermare i soggetti referenti indicati nel Piano Comunale e per le funzioni già indicate nella2)
precedente ordinanza sindacale n. 3/2021.

Il C.O.C. sarà attivo quindi sino al 31 luglio 2021 e tutte le funzioni del Centro Operativo Comunale si
intendono permanenti e continuative, senza soluzione di discontinuità, fino alla scadenza.

Per le ragioni espresse in narrativa e, qui da intendersi sostanzialmente riportate, al fine di dare
attuazione alla convocazione del C.O.C. di cui al vigente piano di protezione civile, è stato per le vie
brevi contattato il suo responsabile che ha già dato ampia possibilità.

Copia del presente provvedimento è pubblicata all'Albo del Comune e verrà trasmessa alla Stazione
Carabinieri di Selvazzano Dentro, al S.U.E.M. 118, al Comando dei Vigili del Fuoco di Este, alla
Prefettura di Padova, al Settore Protezione Civile della Provincia di Padova e della Regione Veneto.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza, avverso la quale può essere
proposto ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni o ricorso Straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

f.to IL SINDACO
GARBIN STEVE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed
è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Ordinanza N.R.G. 9 del 30-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI SACCOLONGO

Registro Generale n. 9

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ORDINANZA SINDACALE

N. 4 DEL 30-04-2021

Oggetto: ORDINANZA APERTURA CENTRO OPERATIVO (C.O.C.) PER
PROGRAMMARE LE MISURE ORGANIZZATIVE E PREVENTIVE DA
ADOTTARE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA SANITARIA
(EPIDEMIA COVID-19 CORONAVIRUS) - ATTIVAZIONE DEL
GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE DI SACCOLONGO - PROROGA.

Della ordinanza in oggetto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-04-2021 al 15-05-2021

Lì  30-04-2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
 F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Ordinanza N.R.G. 9 del 30-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


